PAGE
13

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИй муниципальный район

Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

п о с т а н о в л е н и е

30.12.2008                                                                                                   № 124
г. Дудинка

О Комиссии при Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров для органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района постановляю:
1. Образовать Комиссию при Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
2. Утвердить:
1) Положение о Комиссии при Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (Приложение 1);
2) Состав Комиссии при Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (Приложение 2);
3) Порядок формирования резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (Приложение 3).
3. Руководителю Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района определить уполномоченный орган по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава Таймырского

Долгано-Ненецкого

муниципального района

             С. В. Батурин
Приложение № 1

к Постановлению Главы Таймырского

Долгано-Ненецкого муниципального района

от 30.12.2008 года № 124
Положение о Комиссии при Главе Таймырского Долгано-Ненецкого
 муниципального района по формированию резерва управленческих кадров
 Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии при Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по формированию резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее – Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом по вопросам реализации политики органов местного самоуправления в сфере формирования и подготовки резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - резерв управленческих кадров).

4. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления, муниципальных органов Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее-муниципальный район), органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, организаций, расположенных на территории муниципального района.

5. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений по формированию и эффективному использованию резерва управленческих кадров;

б) координация деятельности органов местного самоуправления муниципального района и органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, по вопросам, связанным с отбором лиц, включенных в резерв управленческих кадров;

в) формирование и ведение базы данных о вакантных должностях и базы данных о лицах, включенных в резерв управленческих кадров;

г) рассмотрение методик отбора лиц, включенных в резерв управленческих кадров;

д) обеспечение участия в формировании резерва управленческих кадров общественности.

6. Комиссия для решения возложенных на нее основных  задач имеет право:

а) в рамках своей компетенции в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Красноярского края, запрашивать и получать необходимую информацию и материалы от органов местного самоуправления, муниципальных органов муниципального района, органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, а также от иных организаций;

б) приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления, муниципальных органов, общественных объединений и организаций.

7. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

8. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Организация работы Комиссии возлагается на секретаря Комиссии, а в случае его отсутствия на одного из членов Комиссии по поручению председателя Комиссии.

В обязанности секретаря Комиссии входит:

- подготовка материалов к заседаниям Комиссии;

- созыв заседаний и ведение протоколов заседаний.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

10. Решения Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и ответственным секретарем Комиссии.

11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Приложение 2

к Постановлению Главы Таймырского

Долгано-Ненецкого муниципального района

от 30.12.2008 года № 124
Состав Комиссии при Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района
1. Батурин Сергей Владимирович – Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, председатель Комиссии

2. Сероштанов Валерий Анатольевич – заместитель Руководителя Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по организационным и кадровым вопросам, заместитель председателя Комиссии

3. Антипова Наталья Викторовна – начальник Отдела муниципальной службы и кадров Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, секретарь Комиссии
Члены Комиссии:

4. Алханова Ирина Айратовна – заместитель Руководителя Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по вопросам образования и культуры

5. Батыль Сергей Михайлович – руководитель Администрации города Дудинки (по согласованию)

6. Дульнев Геннадий Николаевич – заместитель Руководителя Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по вопросам общественной безопасности и взаимодействия с органами местного самоуправления – начальник управления общественных связей

7. Дядюшкина Галина Александровна – председатель Общественного Совета при Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (по согласованию)
8. Дурасов Николай Владимирович – заместитель начальника государственного учреждения «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе (межрайонное)» (по согласованию)

9. Джураев Ильдар Иргашевич – заместитель начальника Главного управления МЧС России по Красноярскому краю – начальник Управления по Таймырскому Долгано-Ненецкому муниципальному району Главного управления МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

10. Дьяченко Алексей Михайлович – Глава города Дудинки (по согласованию)

11. Зверев Сергей Викторович – Глава сельского поселения Хатанга (по согласованию)

12. Колчанов Александр Васильевич – начальник ООО «ПСМО-36» (по согласованию)

13. Курдогло Надежда Васильевна – председатель КГУ социального обслуживания «Таймырский социально-реабилитационный центр инвалидов» (по согласованию)

14. Кучин Виктор Михайлович – исполняющий обязанности Главы городского поселения Диксон (по согласованию)

15. Князев Александр Юрьевич – заместитель Руководителя Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по вопросам здравоохранения и социальной защиты

16. Ланшина Валентина Николаевна – заместитель директора по воспитательной работе ТМОУ «Дудинская средняя общеобразовательная школа № 3», председатель профсоюза работников образования Таймыра (по согласованию)

17. Леонтяк  Вадим Викентьевич – генеральный директор ООО «Промысловое хозяйство «Таймырский» (по согласованию)

18. Рудник Дмитрий Владимирович – Глава сельского поселения Караул (по согласованию)

19. Федоров Алексей Васильевич – директор муниципального унитарного казенного предприятия «Редакционно-полиграфический комплекс «Таймыр» (по согласованию)
20. Черкасова Вера Николаевна – директор государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Таймырский колледж» (по согласованию)
21. Шишов Владимир Николаевич – первый заместитель председателя Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
Приложение 3

к Постановлению Главы Таймырского

Долгано-Ненецкого муниципального района

от 30.12.2008 года № 124
Порядок

формирования резерва управленческих кадров
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

1. Основной целью формирования резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее – управленческий резерв муниципального района) является отбор высококвалифицированных, мобильных, имеющих активную жизненную позицию и способных занять руководящие должности в сфере государственного и муниципального управления.
2. Основными принципами формирования управленческого резерва муниципального района являются:
1) открытость;
2) добровольность выдвижения кандидатов для включения в управленческий резерв муниципального района;
3) равный доступ граждан для участия в формировании управленческого резерва муниципального района;
4) объективность.
3. Основными этапами формирования управленческого резерва муниципального района являются:
1) определение перечня целевых должностей, для замещения которых формируется управленческий резерв муниципального района;
2) установление критериев отбора кандидатов для включения в управленческий резерв муниципального района;
3) поиск и выдвижение кандидатов для включения в управленческий резерв муниципального района;
4) оценка и отбор кандидатов для включения в управленческий резерв муниципального района;
5) формирование базы данных о гражданах (списка граждан), включённых в управленческий резерв муниципального района.
4. Целевые должности, для которых формируется управленческий резерв муниципального района:
- заместители Руководителя Администрации муниципального района;
- начальники управлений Администрации муниципального района;
- руководители унитарных предприятий;
- руководители учреждений.
5. Критериями отбора для включения кандидатов в управленческий резерв муниципального района являются:
1) результативность и успешность: наличие объективно измеряемых показателей позитивных изменений, произошедших в деятельности организации под руководством кандидата, наличие успешно реализованных проектов;
2) профессиональная компетентность: наличие высшего профессионального образования, наличие опыта работы, знаний, умений и навыков управленческой деятельности, способность анализировать информацию и принимать обоснованные решения, стратегическое мышление;
3) социальная и личностная компетентность: наличие лидерских качеств, активная гражданская позиция, инициативность, способность объективно оценивать свою работу и работу коллектива, добросовестность, высокая работоспособность, коммуникабельность, корректность, порядочность;
4) состояние здоровья;
5) возраст от 25 до 50 лет включительно;
6) отсутствие документально подтверждённых сведений компрометирующего характера.
6. Выдвижение граждан в качестве кандидатов для включения в управленческий резерв муниципального района осуществляется:
1) путём самовыдвижения граждан, имеющих управленческий опыт и (или) занимающих должности категории руководители;
2) по представлению:
а) органов местного самоуправления, муниципальных органов муниципального района, поселений, входящих в состав муниципального района;
б) общественных объединений;
в) предприятий и иных организаций отраслей экономики.
7.
Самовыдвижение граждан для включения в управленческий резерв муниципального района осуществляется путём представления в комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров, образованную Главой муниципального района (далее – Комиссия), следующих документов:
1) анкеты (приложение № 1) с приложением к ней описания в произвольной форме основных достигнутых результатов деятельности кандидата;
2) документов, характеризующих кандидата (характеристики, отзывы, документы, подтверждающие повышение профессионального уровня, результаты тестирования и т.д.), - в случае их наличия.
8.
Выдвижение граждан в качестве кандидатов для включения в управленческий резерв муниципального района по представлению субъектов, указанных в подпункте 2 пункта 6 настоящего Порядка, осуществляется путём направления в Комиссию следующих документов:
1) представления (приложение № 2);
2) анкеты (приложение № 1) с приложением к ней описания в произвольной форме основных достигнутых результатов деятельности кандидата;
3) документов, характеризующих кандидата (характеристики, отзывы, документы, подтверждающие повышение профессионального уровня, результаты тестирования и т.д.), - в случае их наличия.
9. На основании представленных документов Комиссия осуществляет:
1) проверку полноты представленных документов;
2) оценку кандидата для включения в управленческий резерв муниципального района на соответствие критериям отбора.
10. Комиссия может поручить одному из членов Комиссии провести собеседование с кандидатом для включения в управленческий резерв муниципального района.
11. По результатам оценки кандидата для включения в управленческий резерв муниципального района и (или) собеседования с ним Комиссией может быть принято решение о включении гражданина в управленческий резерв муниципального района.
12. На основании решения Комиссии о включении гражданина в управленческий резерв муниципального района информация о гражданине включается в список управленческого резерва муниципального района (приложение № 3).
13. Информация о гражданах, включённых в управленческий резерв муниципального района, размещается на сайте муниципального района.
Приложение № 1
к Порядку формирования резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
АНКЕТА
Фотография
(по желанию
кандидата)
Персональные данные
	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Число, месяц и год рождения

	3.
	Место рождения

	4.
	Образование, когда и какие учебные заведения окончил (а)

	5.
	Специальность по диплому

	6.
	Квалификация по диплому

	7.
	Дополнительное образование, повышение квалификации

	8.
	Учёная степень

	9.
	Учёное звание

	10.
	Сведения о владении иностранными языками

	11.
	Домашний адрес

	12.
	Контактный телефон

	13.
	Электронная почта

	14.
	Паспорт (серия, номер, кем, когда выдан)

	15.
	Сведения о судимости (когда, за что)

Трудовая деятельность
	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Количество людей, находящихся в подчинении (если есть)

	поступления
	ухода

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	2.
	3.
	4.

Выражаю своё согласие на включение меня в резерв управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и на обработку, в том числе на размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет), моих персональных данных, указанных в пунктах 1, 2, 4, 5, 6, 7 настоящей анкеты, а также места работы и замещаемой должности.
Указанное согласие действует в течение десяти лет.
Я вправе отозвать данное мной согласие на обработку персональных данных.
Настоящим также подтверждаю, что комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров, образованная Главой Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, органы местного самоуправления и муниципальные органы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района не несут передо мной обязательств по назначению меня на должности, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
__________________ 200__ г.

Подпись

Приложение № 2

к Порядку формирования резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
В комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров, образованную Главой Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
Представление о включении в резерв управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
<Наименование организации> представляет  <фамилия,  имя,  отчество, должностъ> для включения в резерв управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Приложение: Документы, характеризующие кандидата на
л. в l экз.
Наименование
Должности                                       <личная подпись>                                                          И.О. Фамилия
Приложение № 3
к Порядку формирования резерва управленческих кадров Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
Список резерва управленческих кадров

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Дата рождения
	Контактный телефон
	Эл. почта
	Уровень образования
	Учебное заведение
	Год окончания
	Специальность
	Квалификация
	Дополнительное образование, повышение квалификации
	Ученая степень
	Учебное заведение
	Занимаемая должность
	Организация
	назначение
	Дата включения в резерв
	Должность (группа (уровень) на которую включен в резерв
	Кем предлагается для включения в резерв

	Чис.
	Мес.
	Год

	Мес.
	Год